
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N° 024/2017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designar a da servidora, Huani Maria Santos Rodrigues, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo descriminado: 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 

2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar a servidora, Huani Maria Rodrigues dos Santos, matrícula n° 184829, CPF 

021.282.951-30, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado 

referente a Secretaria de Habitação e Urbanismo: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

R.M. DA SILVA 

JUNIOR & CIA 

LTDA - ME 

1869/2012 

Realizar serviços de elaboração 

do Projeto Técnico Social-PITTS 

e Regularização Fundiária junto 

ao Residencial Maria José 

Fernandes de Souza “Dona 

Fiuca”. 

04/07/2017 

  à 03/07/2018 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 

2017. 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°025/2017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designar da servidora, Michaela Jaqueline de Oliveira, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo descriminado: 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 

2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar a servidora, Michaela Jaqueline de Oliveira, matrícula n°.209554, CPF: 

020.986.501-67, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionados 

referente a Secretaria de Habitação e Urbanismo: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

PSNV Agência de Turismo 

Ltda - ME 
204/2017 

Fornecimento de 

passagens aéreas e 

terrestres 

08/05/2017 

à 

31/12/2017 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos à partir de 17 de Outubro de 

2017. 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N° 026, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Jhonatan Fernandes Gomes, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo descriminado: 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 

2015. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o servidor, Jhonatan Fernandes Gomes, matrícula n°. 1554808, CPF: 

041.441.721-63, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado 

referente a Secretaria de Habitação e Urbanismo: 

 

CONTRATADO 
CONTRA

TO 
OBJETO VIGÊNCIA 

IRMAOS FAGUNDES 

ADMINITRADORA 

PARTIMONIAL LTDA – 

EPP 

218/2017 

Locação de imóvel destinado para 

instalação e funcionamento da 

sede da Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo 

04/10/2017 

à 

03/10/2019 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 04 de Outubro 

de 2017. 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

 

___________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 203 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Fernando da Silva Souza, CPF nº. 030.496.331-31, matrícula 

nº. 180360, função:  Gerente de Divisão de Artes Visuais, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO ÁBACO TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA. 

Nº. DO CONTRATO 1805/2012 

OBJETO Prestação de serviços especializados de análise, desenvolvimento e 

suporte técnico em TI.  

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                      Rondonópolis, 17 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 18/10/2017. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1225/2017 109797 
Valdeir Rosa 

Duarte 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 16/10/2017 –

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1225/2017 210501 

Daiane Cristina 

Bernardo de Brito 

Oliveira 

Docente 
03 dias – a partir do dia 

17/10/2017 –Licença Médica. 

1225/2017 137138 
Eunice Maria 

Brandao Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

17/10/2017 –Licença Médica. 

1225/2017 19224 

Lígia Cristina 

Chaves Goncalves 

Dutra 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 17/10/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1225/2017 110540 

Lucineide 

Oliveira de 

Almeida 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

17/10/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1225/2017 89800 

Luzanira 

Rodrigues da 

Silva 

Docente 
40 dias – a partir do dia 

18/10/2017 –Licença Médica. 

1225/2017 13358 Nilza Rosa Dias Docente 
07 dias – a partir do dia 

16/10/2017 – Licença Médica. 

1225/2017 130540 

Sueli Vieira 

Sobrinho de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

16/10/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1225/2017 123080 

Francisco 

Valdetario 

Monteiro Junior 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 16/10/2017 –

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

7 

 
Rondonópolis, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/OUTUBRO/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

450/2017 ALIA ABBAS  FUNDEB  02110006 

RESCISÃO DO CONTRATO A PEDIDO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1190/2017, A PARTIR DE 18/10/2017. 

 

 

 Rondonópolis/MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

____________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1225/2017 101540 
Eudirce de 

Amorim Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

01 dia – no dia 16/10/2017 –

Licença Médica. 

1225/2017 136697 

Ieda Cristina 

Dourado de 

Magalhaes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

17/10/2017 –Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2017” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 03/2017, tendo 

como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: “CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM 

APLICAÇÃO DE LAMA ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA ANEXO AO 

EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a 

seguinte empresa: 

 

CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA no valor total de R$ 12.416.409,77 (Doze milhões, 

quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e nove reais e setenta e sete centavos). 

 

 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

  Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2017” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 08/2017, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: “REFORMA DA UMEI ELY CARLOS SILVA NUNIS, 

LOCALIZADA NA RUA 8, ESQUINA COM A RUA 20, RESIDENCIAL DOM OSÓRIO, CEP 

78.700-002, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO 

EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CHOMEN & CIA LTDA-ME no valor total da obra de R$ 98.601,08 (Noventa e oito mil 

seiscentos e um reais e oito centavos). 

 

 

 

                            

 

Rondonópolis-MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

  Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESUMO – ATA REGISTRO DE PREÇOS  

 PREGÃO PRESENCIAL: 71/2017 – PROCESSO 224/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

11 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

12 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 1.937/2017,  DE 17  DE  OUTUBRO  DE 2017 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com 

os direitos a eles inerentes: 

 
  Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2017.05.25477R5 Antonio Anselmo Vanni de Souza 

– Técnico Instrumental – Secretaria 

Municipal de Saúde 

85928 07/09/2017 

06/10/2017 

Prorrogação 

2017.05.25744P Antonia Ferreira dos Santos 

Oliveira- Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

106321 14/09/2017 

23/09/2017 

Inicial 

2017.05.25744R1 Antonia Ferreira dos Santos 

Oliveira- Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

106321 25/09/2017 

09/10/2017 

Prorrogação 

2017.05.25758P Anewta Cristina Quinteiro Leque – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

150991 29/09/2017 

13/10/2017 

Inicial 

2017.05.23276R8 Enedina Bispo de Sousa – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Saúde 

155187 03/09/2017 

17/09/2017 

Prorrogação 

2017.05.23276R9 Enedina Bispo de Sousa – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Saúde 

155187 20/09/2017 

09/10/2017 

Prorrogação 

2017.05.25743P Izabel Cristina Ribeiro Moreno – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

109690 27/09/2017 

25/11/2017 

Inicial 

2017.05.25747P Ivete Fonseca dos Reis Souza – 

Apoio Instrumental – Secretaria 

Municipal de Educação 

143910 02/09/2017 

01/10/2017 

Inicial 

2017.05.25746P Leidiane Machado Pessoa – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

202819 12/09/2017 

11/10/2017 

Inicial 

2017.05.25742P Liege Santos Pereira – Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

178977 27/09/2017 

23/02/2018 

Inicial 

2017.05.25624R2 Luiza Lima Ferreira – Assistente de 

Desenvolvimento Educacional – 

Secretaria Municipal de Educação 

143898 04/09/2017 

18/10/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

13 

2017.05.25749P Marta Líbia Moreira de Souza – 

Assistente de Desenvolvimento 

Educacional – Secretaria Municipal 

de Educação 

169846 21/09/2017 

19/10/2017 

Inicial 

2017.05.25557R2 Maria Aparecida Beserra da Silva – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação 

18279 11/09/2017 

22/12/2017 

Prorrogação 

2017.05.25748P Neide Pukoski do rego – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Saúde 

151823 09/09/2017 

13/09/2017 

Inicial 

2017.05.25748R1 Neide Pukoski do rego – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Saúde 

151823 14/09/2017 

13/10/2017 

Prorrogação 

2017.05.25733P Nora Ney Sabino de Oliveira – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação 

108871 12/09/2017 

11/10/2017 

Inicial 

2017.05.25745P Paulo de Sousa Oliveira – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

109096 02/09/2017 

11/09/2017 

Inicial 

2017.05.25711R1 Sueli Vieira Sobrinho de Souza – 

Apoio Instrumental – Secretaria 

Municipal de Educação 

130540 09/09/2017 

23/09/2017 

Prorrogação 

2017.05.25740P Vanuza de Castro Euzébio – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

159964 30/09/2017 

29/10/2017 

Inicial 

2017.05.25737P Valtermones Marques dos Santos – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

111600 08/09/2017 

06/11/2017 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; 

artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 4.614, 

de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 

respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 17 de Outubro de 2.017 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

  WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO  LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do  Município,  na data supra 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

14 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº1.938 /2017, DE 17  DE OUTUBRO  DE 2017. 

          

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO SALÁRIO-MATERNIDADE. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, a servidora  abaixo relacionada, com o 

direito a ela  inerente: 

 
Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2017.08.25735P Ana Paula de Oliveira Minelli – 

Agente Administrativa – 

Câmara Municipal de 

Rondonópolis 

946 02/09/2017 

30/12/2017 

Inicial 

2017.08.25756P Marilia Higino Mussy – 

Especialista em Saúde – 

Secretaria Municipal de Saúde 

1556697 25/09/2017 

22/01/2018 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, parágrafo 4º; artigo 29; parágrafos 1º 

a 4º; artigo 36, parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614  2005, com redação dada pela Lei 7813 

de 2013 e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 

respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima,  

revogando-se as disposições em contrário. 

 

                           Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

                         Rondonópolis (MT), 17 de Outubro de 2017. 

 

 

 

                               ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

  WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO  LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do  Município,  na data supra 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

15 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - DATA MANAGER – PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, com o valor de R$196.000,00. 

 

 Rondonópolis-MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 01 (um) de 

novembro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, 

para a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS COM RECURSO FGTS –DI - SANEAMENTO PARA 

TODOS - CONTRATO 189.585-49.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

____________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

16 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL 

 

 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis – MT, inscrita no CNPJ: 

03.702.217/0001-31, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 

SEMA, a Renovação da Licença de Instalação L.I. Nº 62.813/2013 e Processo Nº 686.529/2010, 

para a execução de 16.004,05 metros lineares de redes do Sistema de Esgotamento Sanitário, com 

os seguintes diâmetros e localidades: Execução de 15.570,35 metros lineares de tubos ocre com 

diâmetros nominal de 150 a 250mm-No Sistema Condominial; Execução de      433,70 metros 

lineares em DeFºFº com diâmetro nominal 350mm, Sendo 255,10metros lineares em Conduto 

Forçado e 178,60 metros lineares em Linha de Recalque com diâmetro 350mm. Projeto onde 

serão atendidos aos bairros: Jardim Três Poderes, Jardim Carlos Bezerra II, Residencial Edelmina 

Querubim Marchetti, Jardim Nossa Senhora da Glória, Loteamento Santa Cruz, Vila Esperança, 

Vila Santa Luzia, com previsão de final de Projeto a atender 4.845 consumidores em 1.160 lotes, 

em Final de Projeto, sendo sub dividido em micro bacias: A-1, A-2, A-3, A-4 e A-5, onde prevê 

atender a 59 bairros da região, e vazão de final de projeto de 15,40 litros/segundo. Onde será 

executada a Estação Elevatória de Esgoto no Jardim Três Poderes, na Localização no ponto de 

Latitude:16º25’41,58” e Longitude:54º37’51,95”, que ficará distante 15 metros do Córrego 

Lajeadinho, no Loteamento Três Poderes. O Sistema de Esgotamento Sanitário a ser coletado dos 

bairros acima serão interligados em redes já existentes na região e será conduzido até a ETE - 

Estação de Tratamento de Esgoto existente próximo ao Distrito Industrial de Rondonópolis, para 

o devido tratamento. 

 

 

Rondonópolis-MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

Jamal Badie Daud-CONFEA:120.224.239-1 

Engº Sanitarista-Matrícula:211 

Especialista em Perícia  e Auditoria Ambiental 

 

 

 

 

Hermes Ávila de Castro 

Engº Ambiental-CONFEA:120.057.162-2 

Diretor Técnico/SANEAR 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

17 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE ERRATA 

 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Autarquia Municipal 

criada pela Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000, localizada a Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano / Rondonópolis | MT | CEP 78740-100, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 

comunica para conhecimento de todos os interessados a ERRATA do AVISO DE PREGÃO 

PRESENCIAL N° 033/2017: 

 

 

1) No AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 033/2017, onde se lê: 

 

          

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 31 (trinta e um) de outubro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, 

a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO MEDIDOR ULTRASSÔNICO, 

EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO E ANÁLISE DE ENERGIA E VEÍCULO COM 

RECURSO FGTS –DI - SANEAMENTO PARA TODOS - CONTRATO 189.585-49.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

18 

Cont... 

 

Leia-se: 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 31 (trinta e um) de outubro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, 

a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO MEDIDOR ULTRASSÔNICO, 

EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO E ANÁLISE DE ENERGIA COM RECURSO FGTS –

DI - SANEAMENTO PARA TODOS - CONTRATO 189.585-49.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

Sendo estes esclarecimentos necessários ao cumprimento fiel dos objetivos da 

Licitação Pregão Presencial nº 033/2017, e permanecendo os demais dispositivos inalterados e 

ficando, assim, ratificados neste ato para os fins e efeitos de direito. 

 

Permanecemos à disposição de V.S.as para quaisquer maiores 

esclarecimentos que se façam necessários. 

 

Rondonópolis – MT, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

____________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

19 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 043/2017 

 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

043/2017, destinado à AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA PARA ATENDER A 

DEMANDA DA CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, devidamente homologado pelo Sr (a) Diretor Presidente e Diretora 

Adm/Financeira; sagrou-se vencedora do respectivo processo a seguinte empresa participante, 

conforme abaixo especificado:  

 

 

 

RAZÃO SOCIAL VLR UNIT. 

M2 

100.000,00 

VLR TOTAL 

 

JOÃO PAULO FANINI DOURADINHO EPP 

CNPJ: 24.613.818/0001-48 

R$ 4,59 R$  459.000,00 

 

AFIXE-SE 

 

           PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Rondonópolis, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

20 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

Resumo de Ata de Registro de Preço Nº 09/2017 

Pregão Presencial SRP N° 039/2017 

 

 

Contratante: CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis  

Contratada:  PINTE E DECORE COMERCIO DE TINTAS EIRELI 

                      CNPJ: 24.075.668/0001-66 

                      MULTUS COMERCIAL LTDA ME 

                      CNPJ: 24.753.864/0001-42 

                      SERRA DOURADO COM DE MAT CONSTRUÇÃO 

                      CNPJ: 01.358.720/0001-96 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PARA PINTURA, TINTAS, CAL E PRODUTOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis.  

 

Vigência: 12 (doze meses) a contar da data de assinatura da ata, não podendo ser prorrogado, 

conforme previsto em lei.   

 

Dotação Orçamentária: - Os recursos Financeiros destinados as despesas decorrentes destes 

contratos, são oriundos de contratos diversos firmados entre a Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis e a CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis. Conforme os 

valores abaixo especificados. 

 
RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL 

PINTE E DECORE COMERCIO DE TINTAS EIRELI 

CNPJ: 24.075.668/0001-66 

R$ 3.908.000,00 

LOTE 02 

RAZÃO SOCIAL  VALOR TOTAL 

MULTUS COMERCIAL LTDA ME 

CNPJ: 24.753.864/0001-42 

R$ 335.500,00 

LOTE 03 

RAZÃO SOCIAL  VALOR TOTAL 

SERRA DOURADO COM DE MAT CONSTRUÇÃO 

CNPJ: 01.358.720/0001-96 

R$ 40.000,00 

LOTE 04 

RAZÃO SOCIAL  VALOR TOTAL 

SERRA DOURADO COM DE MAT CONSTRUÇÃO 

CNPJ: 01.358.720/0001-96 

R$ 512.499,99 

                 

 Rondonópolis 18 de outubro de 2017. 

 

                                 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4063 – Rondonópolis Quarta - Feira, 18 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

21 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 045/2017 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

045/2017, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO VEICULAR, CONTENDO 

SISTEMA DE RASTREAMENTO EM TEMPO REAL, CONTROLE, 

MONITORAMENTO, LOCALIZAÇÃO E BLOQUEIO DE VEÍCULOS PARA 

MONITORAMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA CODER- COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, devidamente homologado pelo Sr (a) 

Diretor Presidente e Diretora Adm/Financeira; sagrou-se vencedora do respectivo processo a 

seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:  

 

RAZÃO SOCIAL VLR MENSAL 

PARA 63 

RASTREADORES 

VLR TOTAL 

GLOBAL 

NORIO MOMOI EPP 

CNPJ: 21.698.912/0001-59 

R$ 4.410,00 R$ 52.920,00 

 

 

AFIXE-SE 

 

           PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 
 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-10-19T13:10:37-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




